СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КАСТОРНОЕ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2022 г.                                                                  № 34
    п. Касторное

О внесении изменений
 в решение Собрания депутатов
 поселка Касторное от 28.12.2021 г. № 21
 « О бюджете муниципального образования
 «поселок Касторное»Касторенского района
 Курской области на 2022 год и плановый
период 2023 – 2024 годов»( с изменением от
25.01.2022 №28)

                       Руководствуясь ст. 41 Устава муниципального образования «поселок Касторное» Курской области Собрание депутатов поселка Касторное РЕШИЛО:
внести изменения в решение Собрания депутатов поселка Касторное от 28.12.2021 г. № 21«О бюджете муниципального образования «поселок Касторное» Касторенского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» следующего содержания:

1. В текстовой части Решения:
- в пункте 1 статьи 2 слова « в сумме 16721345,00  рублей» заменить словами «в сумме 18202668,00  рублей»(2023год) , слова « в сумме 16882116,00  рублей» заменить словами «в сумме 18527100,00  рублей»(2024год);
     - в пункте 2 статьи 2 слова « в сумме  16721345,00  рублей» заменить словами «в сумме 18202668,00 рублей»(2023год), слова « в сумме 16882116,00  рублей» заменить словами «в сумме 1852700,00  рублей» (2024год).

      2.  В приложениях - №  4
  2.1. внести изменения:
       - 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды» 2023 год с суммы 0 на сумму 1481323,00 рублей; 2024 год с суммы 0 на сумму 1644894,00 рублей;

3.В приложениях № 2;8;10;12.
3.1 внести изменения:

       В приложение № 2 « Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенскогорайона Курской области на   2023-2024 годов»
    КБК 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов городских поселений 2023год с суммы 16721345,00 на сумму 18202668,00; 2024год с суммы 16882116,00 на сумму 18527010,00

    КБК 01 05 02 01 13 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов городских поселений   2023год с суммы 16721345,00 на сумму 18202668,00; 2024год с суммы 16882116,00 на сумму 18527010,00.

       В приложение №8,10
-  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» 2023г. с суммы 4392591,00 на сумму 5873914,00 руб.; 2024г. с суммы 4630602,00 на сумму 6275496,00 руб.

       В приложение №12 Программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании "поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2021-2024гг." 2023г. с суммы 500000,00 на сумму 1981323,00;  2024г. с суммы 500000,00 на сумму 2144894,00

          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

         Глава поселка Касторное                                                  С.Л.Виниченко

                                           Пояснительная записка

к   Решению Собрания депутатов поселка Касторное Курской по внесению изменений и дополнений в доходную и расходную части бюджета муниципального образования «поселок Касторное»Касторенского района Курской области на  2023 год.

- в пункте 1 статьи 2 слова « в сумме 16721345,00  рублей» заменить словами «в сумме 18202668,00  рублей»(2023год) , слова « в сумме 16882116,00  рублей» заменить словами «в сумме 18527100,00  рублей»(2024год);
     - в пункте 2 статьи 2 слова « в сумме  16721345,00  рублей» заменить словами «в сумме 18202668,00 рублей»(2023год), слова « в сумме 16882116,00  рублей» заменить словами «в сумме 1852700,00  рублей» (2024год).
 ( в связи с подписанием дополнительного соглашения о выделение субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2023 год  с суммы 0 на сумму 1481323,00 рублей
на 2024 год с суммы 0 на сумму 1644894,00 рублей)

добавляем новый КБК
           в приложениях - №  6  внести изменения:
    добавить КБК     - 2 02 25555 13 0000 150 «Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной городской среды» с суммы 0 на сумму 1481323,00 рублей;
КБК - 2 02 25555 13 0000 150 с суммы 0 на сумму 1481323,00 (2023год)
КБК - 2 02 25555 13 0000 150 с суммы 0 на сумму 1644894,00 (2024год)

В приложениях № 2;8;10;12.  внести изменения:

              В приложение № 2 « Источники  внутреннего финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «поселок Касторное» Касторенскогорайона Курской области на   2023-2024 годов»
    КБК 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов городских поселений 2023год с суммы 16721345,00 на сумму 18202668,00; 2024год с суммы 16882116,00 на сумму 18527010,00

    КБК 01 05 02 01 13 0000 610   Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов городских поселений   2023год с суммы 16721345,00 на сумму 18202668,00; 2024год с суммы 16882116,00 на сумму 18527010,00.

       В приложение № 8,10
-  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство» с суммы 4392591,00 на сумму 5873914,00 руб. (+1481323,00) – 2023 год
-  в подраздел 03 раздел 05  «Благоустройство»  с суммы 4630602,00 на сумму 6275496,00 руб. – 2024 год

  2023 год
  КБК – 0503 18 1 3 F2 55550 с суммы 0 на сумму 1506433,00(1481323+25110)
  КБК - 05 03 18 1 02 С5550 244 с суммы 500000,00 на сумму 474890,00 (-25110)

     2024 год
  КБК – 0503 18 1 3 F2 55550 с суммы 0 на сумму 1669985,00(1644894+25091)
  КБК - 05 03 18 1 02 С5550 244 с суммы 500000,00 на сумму 474909,00 (-25091)

       В приложение № 12 Программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании "поселок Касторное" Касторенского района Курской области на 2021-2024гг." с суммы 500000,00 на сумму 1981323,00 (2023 год); с суммы 500000,00 на сумму 2144894,00 (2024 год).